АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОДОСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.12.2023

	№
	177

	пгт Подосиновец

	 Об утверждении Правил определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Подосиновского городского поселения Подосиновского района Кировской области, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов

В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Подосиновское городское поселение Подосиновского района Кировской области, Администрация Подосиновского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Правила определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Подосиновского городского поселения Подосиновского района Кировской области, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Подосиновского городского поселения от 25.08.2015 № 51 «Об утверждении Порядка определения цены продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без проведения торгов».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024.

4. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Подосиновского городского поселения Подосиновского района Кировской области и разместить на официальном сайте Администрации Подосиновского городского поселения https://podosinovskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru.
Глава Администрации

Подосиновского городского поселения     М.В. Крутоумова
Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

Администрации Подосиновского

городского поселения

от 29.12.2023 № 177
Правила определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Подосиновского городского поселения Подосиновского района Кировской области, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов
1. Настоящие Правила определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Подосиновского городского поселения Подосиновского района Кировской области, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов (далее - Правила) устанавливают порядок определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Подосиновского городского поселения Подосиновского района Кировской области, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов (далее - земельный участок).

2. Цена земельного участка определяется в размере его кадастровой стоимости, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации, Кировской области и пунктом 3 настоящих Правил.

3. Цена земельного участка, предоставленного для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства, под овощную кладовку, гражданину, являющемуся собственником здания или сооружения, возведенных в соответствии с разрешенным использованием земельного участка и расположенных на приобретаемом земельном участке, при продаже определяется в размере:

10 процентов от его кадастровой стоимости в 2024 году;

20 процентов от его кадастровой стоимости в 2025 году;

30 процентов от его кадастровой стоимости в 2026 году;

60 процентов от его кадастровой стоимости с 01.01.2027.